
 

Europass 

Curriculum Vitae 

 

Informacion Personal 

Emri / Mbiemri Emiljan Jani 

Adresa Lagja nr.4 Rruga “ Egnatia “ Durres 

Telefoni(at) 052223217, 0682133479 

Fax  

E-mail jani.emiljan@gmail.com 

Shtetësia Shqiptare 

Vendlindja 

 

Vendbanimi 

Durres 

 

Durres 

Datelindja 18.07.1958 

Gjinia Mashkull 

Punësimi i dëshiruar / 

Fusha e punësimit 

 

mailto:jani.emiljan@gmail.com


Eksperiencat e punës 

Data 

Puna dhe pozicioni I mbuluar 

Aktivitetet kryesore dhe 

pergjegjesite 
Emeruar nga 

 

 

Data 

Puna dhe pozicioni I mbuluar 

Aktivitetet kryesore dhe 

pergjegjesite 

 

Emeruar nga 

 
 

Data 

Puna dhe pozicioni I mbuluar 

Aktivitetet kryesore dhe 

pergjegjesite 

 

Emeruar nga 

 
 

Data 

Puna dhe pozicioni I mbuluar 

Aktivitetet kryesore dhe 

pergjegjesite 

 

Emeruar nga 

 
10.11.2020 -e ne vazhdim 

Drejtor i DRSHTRR Durres 

Organizimi, drejtimi dhe kontrolli i veprimtarisë së DRSHTRR Durrës 

DPSHTRR 

Drejtori I Pergjithshem I DPSHTRR 

 

 

11.01.2018 -11.11.2020 

Administrator/Drejtor I Shoqerise Regjistri Detar Shqiptar sh.a 

Drejtues i Auditit dhe Çertifikimit te Mjeteve Lundruese me Flamur Shqipetar 

Ministria e Financave dhe Ekonomise 

05.2017 - 31.10.2017 

Prefekt I Qarkut Durres 

Prefekt I Qarkut Durres 

Kryeministri 

16.04.2014 – 23.01.2017 

Administrator/Drejtor I Shoqerise Regjistri Detar Shqiptar sh.a 

Drejtues i Auditit dhe Çertifikimit te Mjeteve Lundruese me Flamur Shqipetar 

 
 

Ministria e Financave dhe Ekonomise 

Data 

Puna dhe pozicioni I mbuluar 

Aktivitetet kryesore dhe 

pergjegjesite 
 

Emeruar nga 

Tetor 2009 – Prill 2014 

Sekretar I K.SH:S TEUTA 

Drejtimi dhe manaxhimi I klubit Shume Sportesh Teuta 

 
 

Bashkia Durres 

Data 

Puna dhe pozicioni I mbuluar 

Aktivitetet kryesore dhe 

pergjegjesite 

 

Emeruar nga 

1995- 2009 

Perfaqesues per Durresin I Firme'Ferlut' sha Tirane 

Tregetimi I pjeseve te kembimit per autovetura 

 
 

Firma FERLUT sha Tirane 



 
Data 

Puna dhe pozicioni I mbuluar 

Aktivitetet kryesore dhe 

pergjegjesite 
 

Emeruar nga 

 
1994 

Chief Mechanic I tragetit TYRSUS 

Kryemekanik 

 
 

Drejtoria Flotes Detare Durres 

Data 

Puna dhe pozicioni I mbuluar 

Aktivitetet kryesore dhe 

pergjegjesite 
Emeruar nga 

 

 

Data 

Puna dhe pozicioni I mbuluar 

Aktivitetet kryesore dhe 

pergjegjesite 
Emeruar nga 

 
 

Data 

Puna dhe pozicioni I mbuluar 

Aktivitetet kryesore dhe 

pergjegjesite 

Emeruar nga 

1993 

Chief Mechanic I tragetit TYRSUS 

Kryemekanik 

 

Drejtoria Flotes Detare Durres 

 

 

1989 – 1993 

 

Kryemekanik I A/A Dajti 

 

Drejtoria Flotes Detare Durres 

 
 

1988 / 1989 

As.Kryemekanik A&M Shkodra 

Kryemekanik 

 

Drejtoria Flotes Detare Durres 



Arsimi dhe trajnimet 

Arsimimi Pasuniversitar 

Lloji I kualifikimit 

 

Arsimi Universitar 

 

Viti akademik I rregjistrimit 

Viti akademik I mbarimit 

Emri dhe lloji I institucionit 

Lloji I kualifikimit 

 

Arsimimi Parauniversitar 

Periudha 

Institucioni 
Vleresimi final I arritur 

 
 
19.12.1990 

 

Certifikate Lundrimi me Titullin “ CHIEF ENGINIER “ 

UP to  16000 tons DWT 

 

 

1982 

1986 

Fakulteti I Inxhinierise Mekanike Elektrike UT 

Inxhinier Mekanik 

 
 

1972 1976 

Shkolla e mesme industriale Durres 

Mesatarja perfundimtare 9.7 



Aftësitë personale dhe kompetencat 

Gjuha amtare Shqip 

Gjuhë të tjera 

Vetë vlerësimi 

Niveli Europian (*) 

Anglisht 

Italisht 

 
Aftesi teknike dhe kompetenca 

 

Njohuri informatike Certifikuar ne 2008 

Sisteme Operative Po 

Perdorimi I interenetit Po 

Programe Po 

Njohuri te tjera Patente kategorise B 

 


